4
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.12.2013  № 750
г. Ельня

О внесении изменений в долгосрочную муниципальную целевую программу «Обеспечение жильем молодых семей» на 2011 - 2015 годы
Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в долгосрочную муниципальную целевую программу «Обеспечение жильем молодых семей» на 2011 - 2015 годы, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский район»
Смоленской области от 21.10.2010 № 392 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 18.05.2011 № 215, от 18.05.2012 № 330, от 25.07.2012 № 522,
от 30.04.2013) (далее – Программа), следующие изменения:

1) позицию «Целевые показатели Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	Целевые показатели Программы
	- улучшение к 2015 году жилищных условий 66 молодых семей, в том числе:

в 2011 году – 2 молодые семьи;

в 2012 году – 1 молодая семья;

в 2013 году – 5 молодых семей;

в 2014 году – 28 молодых семей;

в 2015 году – 30 молодых семей.

2) позицию «Объем и источники финансирования Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования Программы
	общий объем финансирования Программы составляет 91682,724 тыс. рублей, в том числе:
- средства федерального бюджета – 1015,772 тыс. рублей;

- средства областного бюджета – 26457,288 тыс. рублей;

- средства местного бюджета – 4519,814 тыс. рублей;                                               - привлекаемые средства – 59689,85 тыс. рублей.

3) в разделе 2 абзац пятый изложить в следующей редакции:
«В результате выполнения мероприятий Программы предполагается улучшение к 2015 году жилищных условий 66 молодых семей, в том числе:

в 2011 году – 2 молодые семьи;

в 2012 году – 1 молодая семья;

в 2013 году – 5 молодых семей;

в 2014 году – 28 молодых семей;

в 2015 году – 30 молодых семей.»;

4) в разделе 4:

- абзац второй изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 91 682,724 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2011 году – 1 717,8 тыс. рублей;

в 2012 году – 1 269,0 тыс. рублей;

в 2013 году – 6 338,124 тыс. рублей;

в 2014 году – 36 829,8 тыс. рублей;

в 2015 году – 45 528,0 тыс. рублей;

из них средства местного бюджета – 4 519,814 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2011 году – 85,9 тыс. рублей;

в 2012 году – 139,59 тыс. рублей;

в 2013 году – 176,424 тыс. рублей;

в 2014 году – 1 841,5 тыс. рублей;

в 2015 году – 2 276,4 тыс. рублей.»;
5) в приложении:

- раздел «2. Финансовое обеспечение реализации Программы» изложить в следующей редакции:

	2. Финансовое обеспечение реализации Программы

	2.1.
	Предоставление
молодым  семьям
социальных
выплат       на
приобретение
жилья или займа
на приобретение
жилья       или
строительство
индивидуального
жилого дома
	еже-годно
	Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
	1015,772
	257,7
	152,28
	605,792
	-
	-
	федераль-ный
бюджет

	26457,288
	257,7
	152,28
	1340,008
	11048,9
	13658,4
	областной
бюджет

	4519,814
	85,9
	139,59
	176,424
	1841,5
	2276,4
	бюджет
муници-пального
образова-ния

	2.2.
	Привлечение дополнительных финансовых средств на приобретение молодыми семьями жилья или строительство индивидуального жилого дома
	еже-

годно
	Банки;

Департамент по социальному развитию
	59689,85
	1116,5
	824,85
	4215,9
	23939,4
	29593,2
	внебюд-жетные средства

	ИТОГО:

	91682,724
	1717,8
	1269,0
	6338,124
	36829,8
	45528,0

- позицию «ВСЕГО по Программе» изложить в следующей редакции:

	ВСЕГО по Программе

	91682,724
	1717,8
	1269,0
	6338,124
	36829,8
	45528,0

	в том числе средства муниципального образования

	4519,814
	85,9
	139,59
	176,424
	1841,5
	2276,4

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области В.П. Гринкеева.
Глава Администрации

муниципального образования

«Ельнинский район»

Смоленской области                                                                            Н.Д. Мищенков